

9 września 2015



## **Szpital Św. Rafała rozszerza działalność**

Szpital Św. Rafała w Czerwonej Górze rozszerza swoją działalność – Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 8 września podczas posiedzenia zgodził się na utworzenie w szpitalu Oddziału Chirurgii Jednego Dnia oraz dwóch nowych poradni – pulmonologicznej oraz urologicznej.

Z propozycją poszerzenia oferowanych przez szpital świadczeń medycznych do Zarządu Województwa zwrócił się dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze. Rozszerzenie działalności leczniczej obejmować ma dwie nowe poradnie (pulmonologiczną i urologiczną) oraz Oddział Chirurgii Jednego Dnia, który świadczyłby usługi z zakresu otorynolaryngologii – jako uzupełnienie realizowanych w szpitalu świadczeń związanych z chorobami układu oddechowego.

Uruchomienie tego oddziału, które planowane jest od 1 stycznia 2016 r. pozwoliłoby m.in. na kompleksowe konsultowanie i leczenie pacjentów zgłaszających się do działającej w placówce Pracowni Zaburzeń Oddychania podczas Snu, skrócenie czasu oczekiwania na zabieg, a także optymalne wykorzystanie infrastruktury szpitala.

Rozszerzenie działalności o dwie nowe poradnie, których uruchomienie planowane jest od 1 listopada 2015 r., pozwoli na zwiększenie dostępności pacjentów do realizowanych przez nie świadczeń medycznych. Jest to szczególnie istotne w przypadku Poradni Pulmonologicznej – ze względu na wzrost w regionie liczby osób leczonych z powodu chorób płuc. Uruchomienie poradni pulmonologicznej zapewni pacjentom hospitalizowanym w oddziałach pulmonologicznych Szpitala im. Św. Rafała kontynuację leczenia poszpitalnego, dzięki czemu zachowana zostanie ciągłość opieki nad pacjentem. Taki sam cel przyświeca też utworzeniu drugiej poradni – urologicznej. Zapewni ona ciągłość specjalistycznej opieki poszpitalnej dla pacjentów hospitalizowanych w Oddziale Urologicznym szpitala w Czerwonej Górze, którzy po leczeniu szpitalnym często wymagają specjalistycznych wizyt kontrolnych lub kontynuacji leczenia w warunkach ambulatoryjnych.

*Iwona Sinkiewicz – Potaczała, Rzecznik Prasowy Marszałka*